



PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 01220001/25/FMS

RELAÇÃO DE LOTES E ITENS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO

CONTROLADOS

Seq	Item	Quantidade	Unidade	V. Ref. Unit.	V. Ref. Total
1	Levetiracetam 100mg/ml 150ml	54,0	Frasco	R\$ 120,99	R\$ 6.533,46
6	Duloxetina 60 mg	720,0	Comprimido	R\$ 5,34	R\$ 3.844,80
15	Aristab suspensão 1mg/ml	96,0	Frasco	R\$ 183,15	R\$ 17.582,40
16	Clobazam 10mg	1080,0	Comprimido	R\$ 1,59	R\$ 1.717,20
35	Troll par 37,5 mg + 325 mg (cloridrato de tramadol 37,5 mg+ paracetamol 325 mg). Embalagem c;20 comprimidos	72,0	Caixa	R\$ 99,70	R\$ 7.178,40
Valor total do lote: R\$ 36.856,26					

NÃO CONTROLADOS

Seq	Item	Quantidade	Unidade	V. Ref. Unit.	V. Ref. Total
17	Alopurinol 100mg	720,0	Comprimido	R\$ 0,26	R\$ 187,20
18	Pantoprazol 40 mg	720,0	Comprimido	R\$ 0,31	R\$ 223,20
19	Sustrate 10mg	1620,0	Comprimido	R\$ 0,81	R\$ 1.312,20
20	Sinvastatina 40mg	720,0	Comprimido	R\$ 0,37	R\$ 266,40
21	Metoprolol 50mg	720,0	Comprimido	R\$ 1,74	R\$ 1.252,80
22	Diamcron 30mg	24,0	Comprimido	R\$ 86,84	R\$ 2.084,16
23	Vastarel 35mg, Caixa C/30 Comprimidos	54,0	Caixa	R\$ 90,24	R\$ 4.872,96
29	Procoralan 7,5mg - Caixa com 56 Comprimidos	13,0	Caixa	R\$ 198,08	R\$ 2.575,04
31	Desonida 0,5%;	24,0	Unidade	R\$ 12,14	R\$ 291,36
32	Crema Hidratante de Ureia 10%, embalagem de 60g	24,0	Unidade	R\$ 26,50	R\$ 636,00
36	Celecoxibe 200 mg	720,0	Comprimido	R\$ 1,53	R\$ 1.101,60
37	Frasco ampola de Eylia Afibercepte 40 mg/ml	24,0	Frasco	R\$ 4.904,79	R\$ 117.714,96
41	Insulinas analogas de ação rápida (aspart)	108,0	Frasco	R\$ 67,95	R\$ 7.338,60
42	Insulinas analogas de ação longa duração (degludeca)	108,0	Frasco	R\$ 199,64	R\$ 21.561,12
43	Insulina fiasp- 2 penfil (refil)	24,0	Unidade	R\$ 64,40	R\$ 1.545,60
47	Pancreatina 25.000.000ui	144,0	Caixa	R\$ 183,10	R\$ 26.366,40
Valor total do lote: R\$ 189.329,60					

FÓRMULAS

Seq	Item	Quantidade	Unidade	V. Ref. Unit.	V. Ref. Total
2	Fórmula Fortini 400g	504,0	Lata	R\$ 75,94	R\$ 38.273,76
3	Fórmula Pediasure 400G	504,0	Lata	R\$ 61,97	R\$ 31.232,88
52	Aptamil Fórmula Infantil 800G	96,0	Lata	R\$ 85,84	R\$ 8.240,64
Valor total do lote: R\$ 77.747,28					

FRALDAS



PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 01220001/25/FMS

Seq	Item	Quantidade	Unidade	V. Ref. Unit.	V. Ref. Total
7	Fraldas sensaty P/M, pacotes c/16	250,0	Pacote	R\$ 46,97	R\$ 11.742,50
10	Fraldas descartáveis infantil XXG mammy pokko, Pacotes com 24 Fraldas	117,0	Pacote	R\$ 55,36	R\$ 6.477,12
13	Fraldas descartáveis geriátricas tamanho G , Pacote C/8	144,0	Pacote	R\$ 25,99	R\$ 3.742,56
48	Fraldas pediátricas, tamanho XXG	300,0	Pacote	R\$ 32,58	R\$ 9.774,00
49	Fraldas pediátricas, tamanho G	150,0	Pacote	R\$ 27,64	R\$ 4.146,00
50	Fraldas pediátricas, tamanho M	150,0	Pacote	R\$ 33,74	R\$ 5.061,00
51	Fraldas pediátricas, tamanho P	150,0	Pacote	R\$ 23,14	R\$ 3.471,00
Valor total do lote: R\$ 44.414,18					

INSUMOS					
Seq	Item	Quantidade	Unidade	V. Ref. Unit.	V. Ref. Total
4	Frasco para alimentação enteral 300ML	2000,0	Frasco	R\$ 2,00	R\$ 4.000,00
5	Equipo para alimentação enteral	2000,0	Unidade	R\$ 2,46	R\$ 4.920,00
8	Óleo de Girassol 200ml	20,0	Frasco	R\$ 24,10	R\$ 482,00
9	Sonda uretral nº12	2800,0	Unidade	R\$ 3,61	R\$ 10.108,00
11	Bolsa coletora de urina 2000 ml	96,0	Unidade	R\$ 6,22	R\$ 597,12
12	Uripem sem extensor	480,0	Unidade	R\$ 3,36	R\$ 1.612,80
14	Óleo Mineral 200ml	36,0	Unidade	R\$ 26,43	R\$ 951,48
24	Sonda para gastostomia nº 14	72,0	Unidade	R\$ 274,13	R\$ 19.737,36
25	Seringa 20ml s/ agulha	2000,0	Unidade	R\$ 0,82	R\$ 1.640,00
26	Seringa 60 ml s/ agulha	2000,0	Unidade	R\$ 2,53	R\$ 5.060,00
27	Luvas descartáveis em látex, tam. M, c/ 100	100,0	Caixa	R\$ 31,59	R\$ 3.159,00
28	Soro fisiológico 100ml	72,0	Unidade	R\$ 7,23	R\$ 520,56
30	Álcool Etílico Hidratado 70% Líquido 1 Litro	24,0	Frasco	R\$ 23,16	R\$ 555,84
33	Neutrogena creme hidratante, embalagem de 200ml	24,0	Unidade	R\$ 30,55	R\$ 733,20
34	Doctar plus shampoo, embalagem de 240ml	24,0	Unidade	R\$ 115,64	R\$ 2.775,36
38	Fitas Reagentes para Glicemia – Embalagem com 50 Unidades	64,0	Caixa	R\$ 65,60	R\$ 4.198,40
39	Lancetas para glicemia– Embalagem com 100 Unidades	32,0	Caixa	R\$ 15,76	R\$ 504,32
40	Agulhas para caneta de insulina, C/100 UNID	32,0	Caixa	R\$ 38,97	R\$ 1.247,04
44	Dispositivo Medtronic i-Port, 6 mm, caixa com 10 unidades	24,0	Caixa	R\$ 670,98	R\$ 16.103,52
45	Freestyle libre 2 plus sistema flash da Abbot	100,0	Unidade	R\$ 349,97	R\$ 34.997,00
46	Agulhas Novo Finne 4mm- 100 Agulhas	15,0	Caixa	R\$ 37,98	R\$ 569,70
Valor total do lote: R\$ 114.472,70					